1

ПРОТОКОЛ № 49
заочного заседания Совета СРО НП

«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть»

от 27 сентября 2011 г.

Из 8 членов Совета Партнерства в заочном голосовании приняли участие 6:

1. А.В. Лиепиньш;

2. В.В. Лукьяненко;

3. А.Х. Мухамеджанов;

4. Л.Г. Ольшевская;

5. В.М. Шуверов;

6. Р.Р. Янбулатов.

       Число членов Совета, принявших участие в заочном заседании, составляет

75 % количественного состава Совета Партнерства. Кворум для проведения заседания Сове-

та Партнерства имеется.

 Функции председателя на заседании Совета выполнял Лиепиньш А.В., И.о. председа-

теля Совета Партнерства.

 Функции секретаря заседания Совета выполнял Калачев Р.В., главный юрисконсульт

Партнерства.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

           1.   О добровольном выходе из состава членов НП ПО «Роснефть» (СРО) – ООО

«НИКТИНиСМ», г. Москва;

2.  О внесении изменений в свидетельство о допуске к проектным работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена НП ПО

«Роснефть» (СРО) – ООО «Геострой», г. Москва:

- дополнение видами работ:  7 (7.1, 7.2, 7.3), 10 и увеличение стоимости предполагае-

мых к заключению договоров по осуществлению организации работ по подготовке проект-

ной документации до 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей по одному договору;

-  замена прежнего адреса места расположения организации на новый: 117393, г.

Москва, ул. Гарибальди, дом 24.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О добровольном выходе из состава членов

НП ПО «Роснефть» (СРО) – ООО  «НИКТИНиСМ», г. Москва».

РАССМОТРЕВ представленное членом НП ПО «Роснефть» (СРО) ООО «НИКТИ-

НиСМ», г. Москва заявление от 19.09.2011 г. о добровольном выходе из состава членов НП

ПО «Роснефть» (СРО) на основании статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о добровольном выходе ООО «НИКТИ-

НиСМ», г. Москва из состава членов НП ПО «Роснефть» (СРО) с «19» сентября 2011 г.

 2

1.2. Обязать ООО «НИКТИНиСМ», г. Москва возвратить в НП ПО «Роснефть» (СРО)

оригинал свидетельства о членстве СРО и свидетельство о допуске с приложением.

1.3. Внести соответствующие изменения в реестр членов НП ПО «Роснефть» (СРО).

Итоги заочного голосования по первому вопросу: «за» - 6 голосов, «против» - нет,

«воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в свидетельство о

допуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-

тального строительства члена НП ПО «Роснефть» (СРО) – ООО «Геострой», г. Москва:

- дополнение видами работ:  7 (7.1, 7.2, 7.3),10 и увеличение стоимости предполагае-

мых к заключению договоров по осуществлению организации работ по подготовке проект-

ной документации до 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей по одному договору;

-  замена прежнего адреса места расположения организации на новый: 117393, г.

Москва, ул. Гарибальди, дом 24».

РАССМОТРЕВ представленные материалы о внесении изменений в свидетельство о

допуске, согласно перечню видов работ, утвержденному приказом Министерства регио-

нального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. «Об утверждении Перечня видов работ по ин-

женерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, рекон-

струкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства» члена  НП ПО «Роснефть»

(СРО):

           ООО «Геострой», г. Москва:

-  на дополнение видами работ:  7 (7.1, 7.2, 7.3),10 и увеличение стоимости предпола-

гаемых к заключению договоров по осуществлению организации работ по подготовке про-

ектной документации до 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей по одному договору;

- на замену прежнего адреса места расположения организации на новый: 117393,

г. Москва, ул. Гарибальди, дом 24»

РЕШИЛИ:

2.1. Признать представленные вышеуказанным членом СРО документы для внесения

изменений в Свидетельство о допуске на заявленные виды работ по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-

тельства, соответствующими Требованиям НП ПО «Роснефть»  (СРО).

В свидетельстве о допуске на заявленные виды работ указать новый адрес ООО «Гео-

строй»: 117393, г. Москва, ул. Гарибальди, дом 24».

2.2. Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске на дополнительно заявлен-

ные виды работ по подготовке проектной документации на объектах капитального строи-

тельства, в том числе на особо опасных и технически сложных объектах, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства с внесенными изменениями,

члену НП ПО «Роснефть» (СРО):

ООО «Геострой»

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строи-

тельства (кроме объектов использования атомной энергии)

№
по

Переч-
ню

Наименование вида работ

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
7.2." Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера.
7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производ-

ственных объектов.
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной без-

опасности.

Общество с ограниченной ответственностью «Геострой» вправе заключать дого-
воры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стои-
мость которых по одному договору не превышает (составляет) 50 ООО ООО (пятьдесят мил-
лионов) рублей.

Итоги заочного голосования по второму вопросу: «за» - 5 голосов, «против» - нет,
«воздержался» - 1.

Решение принято большинством голосов.

И.о. Председателя Совета

Секретарь

Лиепиньш А.В.

Калачев Р.В.

3

3